АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023                                   г. Котовск                                           № 908

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением
администрации города от 31.01.2023 №75  «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №509-ФЗ «О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5
Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных
отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», администрация
города постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности»,  утвержденный постановлением
администрации города от 31.01.2023 №75 «Об утверждении
административного     регламента    предоставления муниципальной услуги

2

«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности», следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2.4.1 слова «30 дней» заменить словами «20
дней (в 2023 году – 14 дней)»;
          в абзаце втором пункта 2.4.1 слова «67 дней» заменить словами «60
дней (в 2023 году– 54 дня)»;
         в  пункте 2.5.1 подраздела 2.5 после абзаца двенадцать дополнить  абзац
следующего содержания:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022
№ 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской
Федерации в 2022 и 2023 годах»;

пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
          «3.1.3. Муниципальная услуга предоставляется категориям заявителей,
указанным в подразделе 1.1 административного регламента.
          Порядок предоставления муниципальной услуги указанным категориям
заявителей, в том числе в отношении результата муниципальной услуги,
является одинаковым для всех категорий заявителей.»;

пункт 3.2.12 подраздела 3.2 после пункта 3.2.13. считать пунктом
3.2.14;

пункт 3.2.14 изложить в следующей редакции:
 «3.2.14. Максимальный срок выполнения административной

процедуры составляет 3 дня; а при наличии оснований, указанных в
подпунктах 3.2.11.1 административного регламента - 10 дней.»;

пункт 3.3.4 подраздела 3.3 дополнить абзацем третьим следующего
содержания:
          «Документы и информация, которые указаны в пункте 2.7.1
административного регламента и для подготовки которых не требуется
совершение дополнительных действий, представляются на основании
межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения, в
иных случаях срок подготовки и направления ответа на
межведомственный запрос не может превышать 5 рабочих дней  со дня получ
ения соответствующего межведомственного запроса, если иные сроки

3

 подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не
установлены  федеральными  законами,  правовыми  актами  Правительства
Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными
законами нормативными правовыми актами Тамбовской области.»;

в подпункте 3 пункта 3.4.3.1 слово «способ» заменить словом
«способы»;

абзац первый пункта 3.4.5 изложить в следующей редакции:
          «3.4.5. Если по истечении 30 дней со дня опубликования извещения
заявления иных граждан, КФХ о намерении участвовать в аукционе не
поступили, ответственный исполнитель осуществляет в срок не позднее
десяти дней подготовку проекта договора купли-продажи или проекта
договора аренды земельного участка в трех экземплярах и проекта
постановления о предоставлении земельного участка.»;

 абзац  первый пункта 3.4.6 после слов «ответственный
исполнитель» дополнить словами «в недельный срок со дня поступления
этих заявлений»;
          пункт 3.4.8. изложить в следующей редакции:
           «3.4.8. Максимальный срок выполнения административной процедуры
составляет 9 дней (в 2023 году-3 дня); в случае опубликования и размещения
извещения – 49 дней (в 2023 году – 43 дня).

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
города Котовска», разместить на сайте сетевого издания «ПроКотовск»
https://prokotovsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по управлению имуществом города и земельным
вопросам администрации города Ю.П. Истомина.

Первый заместитель главы
администрации города                                                                 Л.В. Хлусова